
CHARITA

ČESKÝ TĚŠÍN

VÝROČNÍ ZPRÁVA

2009





Výroční zpráva 2009

1

Úvodní slovo ....................................................................................................................2

Profil Charity Český Těšín ..............................................................................................3

Střediska Charity Český Těšín .......................................................................................4

Charitní pečovatelská služba..........................................................................................5

Charitní ošetřovatelská služba .......................................................................................6

Charitní dům pokojného stáří ........................................................................................7

Dům pro seniory ..............................................................................................................8

Charitní dům pro matky v tísni .....................................................................................9

Centrum pro seniory......................................................................................................10

Charitní středisko pro děti a mládež „Kometa“........................................................11

Sportovně rehabilitační centrum a společensko-vzdělávacím středisko ...............12

Centrum primární prevence .........................................................................................12

Centrum sociální integrace ...........................................................................................13

Resocializační zařízení pro ženy a dívky drogově závislé.......................................13

Ekonomická část .............................................................................................................14

Závěrečné slovo..............................................................................................................24

Obsah



2

Úvodní slovo

Nestačí jen chodit každou neděli do kostela, my svého Boha s 

jeho láskou musíme nosit ve svém srdci a to každý den. Abychom 

ukázali svým dětem co je na životě to nejkrásnější. Proto bychom 

se měli nad sebou zamyslet, zamyslet se nad celým světem. A 

třeba jen jednu malou chvilku večer v týdnu obětovat tomu, že se 

svým dítětem, nebo jen se svým svědomím zapálíme svíčku na 

okně, aby svítila do tmy jako naděje a v duchu vyšleme malou 

tichou motlitbu pro všechny děti a bytosti s myšlenkou na lásku a 

porozumění.

Ještě, že jsou zde organizace, jako je charita, která se snaží 

pomáhat těm, kteří už někdy nemají sílu jít dál, starým lidem, 

dětem, kterým se v zařízeních jako je Kometa, alespoň někdo 

věnuje a poslouchá je.

Pomoc je určena i nemohoucím, ale i matkám s dětmi, které v 

charitních azylových domech mohou přečkat svízelná období 

svého života. Charita je tu prostě pro lidi, pro obyčejné lidi, kteří 

potřebují pomoc. A za to jí patří můj dík.

Andrea Branná

Charitní dům pro matky v tísni

Charita Český Těšín



Charita Český Těšín je nestátní neziskovou 

organizací, která byla zřízena diecézním 

b i s k u p e m  M o n s .  F r a n t i š k e m  V á c l a ve m  

Lobkowiczem v roce 1993 jako účelové zařízení s 

vlastní právní subjektivitou. Je nástupkyní Oblastní charity Český Těšín, zřízené 

olomouckým arcibiskupem Janem Graubnerem. Charita Český Těšín se řídí 

ustanoveními Kodexu kanonického práva a Stanovami Diecézní charity 

ostravsko-opavské. Charita Český Těšín je součástí Diecézní charity ostravsko-

opavské a svou činnost realizuje v severovýchodní části Moravskoslezského 

kraje, na území Karvinska, Havířovska a Českotěšínska. 

Posláním Charity Český Těšín je v souladu se stanovami, pomáhat lidem, kteří se 

ocitli v sociální, materiální, zdravotní, duševní, duchovní, nebo jiné nouzi, a to bez 

ohledu na vyznání, rasu nebo národnost, naplňovat přikázání křesťanské lásky k 

bližnímu, svědčit o rovnosti všech lidí a hodnotě každého jednotlivce. Toto 

poslání je naplňováno zejména prostřednictvím poskytování sociálních služeb. 

Charita Český Těšín se organizačně dělí na 9 středisek, která zajišťují realizaci 

jednotlivých sociálních služeb, mezi zařízeními Charity Český Těšín se nachází 

domy a centra pro seniory, nízkoprahové zařízení pro děti a mládež, dům pro 

matky v tísni, centrum sociální integrace, pečovatelská a ošetřovatelská služba. 

Správní středisko pak zajišťuje vedení a správu Charity Český Těšín.  

Statutárním zástupcem Charity Český Těšín je ředitel, který dle stanov jedná 

samostatně a jedná jménem organizace. Poradním orgánem ředitele je tříčlenná 

Rada. 

CHARITA

ČESKÝ TĚŠÍN

Profil Charity Český Těšín

3

adresa: Charita Český Těšín

Hrabinská 17

737 01 Český Těšín

IČ: 60337842 

DIČ: CZ60337842

konto: Unicredit bank Ostrava 

42355002/2700

Česká spořitelna Český Těšín 

1725629329/0800

tel.:

e-mail: cesky.tesin@caritas.cz

web: www.ceskytesin.charita.cz

statutární zástupce: ředitel 

Mgr. Martin Hořínek (od 7. 2. 2010)

Petra Bezecná (do 6. 2. 2010)

Rada Charity Český Těšín:  P. František 

Kufa, Ing. Eva Porubová, Marek Pindej

603 287 057

Výroční zpráva 2009



Charitní pečovatelská služba

Jablunkovská 84, 737 01 Český Těšín

558 712 334, 603 287 700

e-mail: chct.chops@caritas.cz

vedoucí: Alena Onderková

Charitní ošetřovatelská služba

Jablunkovská 84, 737 01 Český Těšín

tel.: 558 712 334, 603 287 059

e-mail: chct.chops@caritas.cz

vedoucí: Beáta Dulawová

Charitní dům pokojného stáří

Hrabinská 17, 737 01 Český Těšín

tel.: 558 736 910, 603 287 058

e-mail: chct.dpstesin@caritas.cz

vedoucí: Katarína Švíková

Dům pro seniory 

Hnojník 2, 739 53 Hnojník

tel.: 558 412 510, 603 287 142

e-mail: chct.dpshnojnik@caritas.cz 

vedoucí: Libuše Ovčaříová

Charitní dům pro matky v tísni 

Třanovského 6, 737 01 Český Těšín

Tel.: 558 711 704, 603 287 231

e-mail: chct.matky@caritas.cz 

vedoucí: Bc. Jana Antošová, DiS.

Střediska Charity Český Těšín

Centrum pro seniory 

Jablunkovská 84, 737 01 Český Těšín

tel.: 558 742 113, 604 285 741

e-mail: chct.seniori@caritas.cz 

vedoucí: Alžběta Mokroszová 

Charitní středisko pro děti a mládež 

„Kometa“ 

Čajkovského 2216, 733 01 Karviná-

Mizerov

tel.: 596 312 482, 603 287 666

e-mail: chct.sdmkarvina@caritas.cz

vedoucí: Mgr. Monika Chorzempová

Sportovně rehabilitační centrum a 

společensko-vzdělávací středisko

Třanovice 225, 739 53 Hnojník

tel.: 558 712 334, 603 510  709 

e-mail: chct.splav@caritas.cz

vedoucí: Mgr. Stanislav Laža

Domov Jana Pavla II. – Centrum 

sociální integrace 

Dolní Tošanovice 50, 739 53 Dolní 

Tošanovice

tel.: 558 712 334, 603 287 959

e-mail: cesky.tesin@caritas.cz

vedoucí: Dana Plebánová

4

Charita Český Těšín



Základní ideou Charitní pečovatelské 

služby je zachovávat a rozvíjejí důstojný 

ž i v o t  a  u m o ž n i t  k l i e n t ů m  p ř e s  

nepříznivou zdravotní či sociální situaci 

setrvat co nejdéle ve vlastních domovech.

Cílovou skupinu Charitní pečovatelské služby tvoří osoby, které mají sníženou 

soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního 

postižení, a rodiny s dětmi, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné osoby. 

Charitní pečovatelská služba je terénní služba, poskytována v domovech klientů, 

ve stanoveném čase a rozsahu prostřednictvím kvalifikovaného personálu. 

Služba je poskytována obyvatelům města Český Těšín a jeho nejbližší spádové 

oblasti v pracovní dny od 7:00 do 15:30.

Úkony Charitní pečovatelské služby se dají rozdělit do tří velkých celků, jimiž 

jsou pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, pomoc při osobní 

hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu a  pomoc při zajištění 

chodu domácnosti. Konkrétní rozsah poskytované služby si volí uživatel a je 

součástí smlouvy o poskytnutí pečovatelské služby, úhrada jednotlivých úkonů 

se řídí ceníkem, který je také součástí smlouvy.

V roce 2009 potkala Charitní pečovatelskou službu zásadnější změna v podobě 

přestěhování na jiné působiště, a to na adresu Jablunkovská 84, Český Těšín. V 

roce 2009 vykonaly pracovnice Charitní pečovatelské služby 1 801 úkonů pro 20 

klientů.

CHARITA

ČESKÝ TĚŠÍN
Charitní pečovatelská služba

Charitní pečovatelská služba

5

Výroční zpráva 2009



Základní ideou Charitní ošetřovatelské 

služby je poskytnout nemocnému 

odbornou zdravotní péči ve vlastním 

domácím prostředí. Tato péče je 

vykonávána registrovanými zdravotními sestrami.

Cílovou skupinou Charitní ošetřovatelské služby jsou lidé s akutním nebo 

chronickým onemocněním, se stabilizovaným zdravotním stavem. Zdravotní 

péče je předepisována ošetřujícím lékařem nebo na dobu 2 týdnů nemocnicí, v 

těchto případech je péče plně hrazena ze zdravotního pojištění.

Rozsah zdravotní péče je vždy určen aktuálním zdravotním stavem klienta a 

prováděn na základě indikace ošetřujícího lékaře. Charitní ošetřovatelská služba 

poskytuje domácí zdravotní péči nepřetržitě 24 hodin denně, 7 dnů v týdnu.

V roce 2009 potkala Charitní ošetřovatelskou službu zásadnější změna v podobě 

přestěhování na jiné působiště, a to na adresu Jablunkovská 84, Český Těšín a také 

obměny personálu. V roce 2009 vykonaly pracovnice Charitní ošetřovatelské 

služby 18 967 úkonů pro 189 klientů.

CHARITA

ČESKÝ TĚŠÍN
Charitní ošetřovatelská služba

6

Charitní ošetřovatelská služba

Charita Český Těšín



Charitní dům pokojného stáří je 

zařízením pro pomoc seniorům se 

sníženou schopností péče o sebe sama. 

Cílem Charitního domu pokojného stáří je 

umožnit důstojné prožití stáří v bezpečném a příjemném prostředí seniorům, 

jimž snížená soběstačnost v základních životních dovednostech nedovoluje 

setrvat v jejich dosavadním domově. 

Klientům je poskytováno ubytování a sociální služby potřebné pro důstojné 

prožití stáří, nepřetržitě a s ohledem na individuální situaci každého z nich. 

Pracovníci domu jsou klientům nepřetržitě k dispozici a usilují o to, aby zde 

senioři mohli prožít závěr svého života v prostředí co nejvíce podobném svému 

domovu, při zachování dosavadních sociálních vztahů a s možností obohacení o 

vztahy nové.  

Kapacita Charitního domu pokojného stáří je 21 lůžek a byla po většinu roku 2009 

plně obsazena. Většina klientů pochází z Českého Těšína a jeho okolí. Základní 

skladba služeb, která zahrnuje pomoc při osobní hygieně, praní a žehlení, úklid, 

zprostředkování pravidelné lékařské péče, donášku nákupu, dovoz a podávání 

léků, pomoc při vyřizování úředních záležitostí, volnočasové aktivity, duchovní 

péči (je zde sloužená každý den mše svatá 9.45), se nezměnila a byla ke 

spokojenosti klientů poskytována i v roce 2009. 

CHARITA

ČESKÝ TĚŠÍN
Charitní dům pokojného stáří

Charitní dům pokojného stáří

7

Výroční zpráva 2009



Dům pro seniory je zařízení sociální péče s 

nepřetržitým provozem. Posláním Domu pro 

seniory je umožnit klientům prožít stáří tak, aby s 

ohledem na svůj zdravotní stav a s respektem ke své 

osobnosti a soukromí mohli nadále žít důstojným životem, zachovali si vazby s 

místní komunitou a unikli sociálnímu vyloučení. Cílem je vytvářet prostředí tak, 

aby každý, kdo zde bydlí a pracuje, cítil, že porozumění, pohoda a péče nejsou jen 

pouhá slova. 

Stále přítomný personál poskytuje podporu, pomoc a laskavou péči seniorům, 

kteří se dostali do nepříznivé sociální situace, kterou nejsou schopni řešit 

vlastními silami, nemají potřebné rodinné zázemí a nejsou nadále schopni žít ve 

svém přirozeném prostředí.

Dům pro seniory má 30 bytových jednotek se sociálním zařízením, kapacita činí 

42 uživatelů. Tato kapacita byla plně využita převážnou část roku 2009. Mimo 

kvalitní nepřetržitou péči klientů je velký důraz kladen zejména na zapojování 

klientů do volnočasových aktivit, při maximálním respektování jejich volby a 

důstojnosti. V roce 2009 byl pro klienty v přízemí zařízení zřízen „bufet“. Kde si 

mohou sami nakoupit základní spotřební zboží. I v roce 2009 se zde konalo 

mnoho společenských akcí, a to jak pro klienty, tak také širokou veřejnost. 

CHARITA

ČESKÝ TĚŠÍN
Dům pro seniory

8

Dům pro seniory

Charita Český Těšín



Charitní dům pro matky v tísni je azylové 

zařízení menšího typu, které se 

specializuje na ubytování a pomoc 

matkám s dětmi v nepříznivé životní 

situaci, spojené se ztrátou bydlení. Klientkám je v zařízení umožněn  pobyt na 

nezbytně nutnou dobu, nejdéle však na jeden rok. Na azylový pobyt navazuje 

řada služeb a programů pro matky i děti, které pomáhají ke zkvalitnění a 

doplnění služby. Matkám je v zařízení k dispozici nepřetržitá služba odborného 

personálu.

Cílem resocializačních programů  je pomoc k získání potřebných dovedností, 

posílení sebevědomí, zlepšení vztahu k dětem a k co nejrychlejšímu návratu do 

samostatného života. Pro obyvatele domu jsou připravovány nejrůznější akce, 

jakými jsou např. výlety, oslava dětského dne, posezení u táboráků, besídky u 

příležitosti svátků. Během pobytu je rovněž poskytováno sociální a právní 

poradenství a klientky mohou využít i služeb Sportovně rehabilitačního a 

společensko-vzdělávacího centra v Třanovicích.

Kapacita Charitního domu pro matky v tísni je 9 matek spolu zhruba s 15 dětmi. V 

roce 2009 byla služba v rámci domu poskytnuta 31 ženám a 40 dětem. V roce 2009 

za uživatelkami jezdila terapeutka, která s nimi měla skupinové a individuální 

terapie, kde se řešily různé problémy od výchovy dětí, přes partnerské vztahy, 

domácí násilí, ale i nemoci a špatná finanční situace. Novou aktivitou byla 

rodinná terapii a program zaměřený na práci s dětmi jako svědky domácího 

násilí. Program realizovaný s pomocí Centra nové naděje ve Frýdku Místku 

probíhal od podzimu do konce roku 2009. U uživatelek se setkal s velmi 

pozitivním ohlasem.

CHARITA

ČESKÝ TĚŠÍN
Charitní dům pro matky v tísni

Charitní dům pro matky v tísni

9

Výroční zpráva 2009



Centrum pro seniory je denním nepobytovým 

zařízením poskytujícím sociálně aktivizační služby 

se zaměřením na seniory. Jeho základní ideou  je 

aktivní a plné prožití „podzimu života“ mladších i 

starších seniorů. V centru jsou vítáni všichni, kdo se chtějí zapojit do některé z 

pravidelných klubových činností, nebo si jen tak přijít popovídat, přečíst noviny, 

zahrát kulečník nebo se jen podívat.

Klientům Centra pro seniory je poskytována bohatá škála klubových činností – 

Klub Vařečka, Jazykový německý klub, NET klub, Klub výtvarných činností, 

připravujeme Klub společenských her. Mimo klubovou činnost jsou poskytována 

pohybová cvičení s odborným lektorem, přednášky a besedy, pravidelné 

společenské akce, výlety, ale také možnost stravování a mnoho dalšího.

 V roce 2009 probíhala v Centru pro seniory spousta společenských akcí počínaje 

vydařenou plesovou sezónou, přes oslavu Dne matek, po tradiční smažení 

vaječiny a další akce. Velmi vydařeným byl také třídenní výlet do Čeladné. Opět se 

potvrdilo, že senioři a seniorky jakékoliv věkové skupiny mají zájem o 

společenské dění, jsou rádi mezi svými vrstevníky, seberealizují se, rozvíjejí a 

motivují se k dalším schopnostem ať již kreativním či kulinářským či se vybičovali 

ke sportovním výkonům. Všichni bez výjimek, a pokud jim to zdravotní stav 

dovolí, si chtějí naplno užít svůj podzim života.

CHARITA

ČESKÝ TĚŠÍN
Centrum pro seniory

10

Centrum pro seniory

Charita Český Těšín



Charitní středisko pro děti 

a mládež „Kometa“ je 

nízkoprahové zařízení, 

jehož základní ideou je 

vytváření vhodného prostředí pro všestranný rozvoj jejich osobnosti, a to na 

území města Karviná. Cílem je kvalitní službou předcházet negativním vlivům na 

mladou generaci. 

Cílovou skupinou  střediska jsou děti a mládež od 6 do 18 let ze sociálně 

znevýhodňujícího prostředí, které jsou ohrožené delikvencí, násilím, drogovou 

závislostí. 

Dětem a mládeži „Kometa“ nabízí volnočasové aktivity - organizované 

(vycházky, výtvarné činnosti, turnaje, soutěže, besídky, karnevaly, výlety, 

kluby…) i neorganizované (samostatné trávení volného času uživatelů s 

možností půjčování si prostředků pro trávení volného času). 

Středisko poskytuje také odbornou pomoc, 

informační servis, základní poradenství – kontaktní práce, situační a krizová 

intervence; pomáhá při jednáních s úřady a organizacemi ve prospěch uživatele a 

v oblasti návaznosti služeb.

Kapacita „Komety“ je 50 dětí. Počet klientů v roce 2009 činil 4161 a bylo

Klienti Komety 

můžou s pracovníky sdílet své radosti i bolesti, nabízí se pomoc při řešení 

těžkostí, podporu při navazování kamarádských vztahů, klienti mají možnost 

trávit volný čas podle svých přání a je pro ně pestrá nabídka aktivit, je také 

možnost doučování a samostudia. 

CHARITA

ČESKÝ TĚŠÍN
Charitní středisko pro děti a mládež „Kometa”

Charitní středisko pro děti a mládež „Kometa“

11

Výroční zpráva 2009

 provedeno 6406 kontaktů, pracovníci 

provedli 396 intervencí, poradenství 

využilo 56 klientů, skupinových prací se 

zúčastnilo 793 klientů. Mezi významné 

akce roku 2009 patří bezesporu úklid 

zahrady na Den Země, Den dětí, vznik 

nové výtvarné dílny, Den otevřených 

dveří  s oslavou 10. let existence Komety, 

turnaj ve stolním fotbale s Městskou 

policií, Mikulášská besídka či Vánoční 

besídka s prohlídkou Betléma.



Sportovně rehabilitační centrum a společensko-vzdělávacím 
středisko

Ve Sportovně rehabilitačním centru a 

společensko-vzdělávacím středisku v 

Třanovicích je poskytována služba sociální 

rehabilitace osobám ohroženým sociálním 

vyloučením. Jeho služeb využívají klienti Charity Český Těšín, klienti jiných 

organizací, ale i klienti přicházející zvenčí. 

Celkem službu v roce 2009 využilo 492 osob, které se účastnily individuálních i 

skupinových aktivit. Při činnostech v centru probíhaly zejména nácviky 

dovedností a dalších činností vedoucích k sociálnímu začlenění, vzdělávací a 

aktivizační činnosti, pomoc při obstarávání osobních záležitostí a řešení 

problémů.

 

 

12

Centrum primární prevence

Práce tohoto zařízení je založena na systému dlouhodobé specifické prevence a 

věnuje se dětem od nejútlejšího věku až po středoškoláky.

. 

Hlavním cílem je specifické primární prevence u dětí a mládeže, a to již od 

nejútlejšího věku, formou skupinových i individuálních služeb. Jednotlivé 

programy jsou (dle věku účastníků) svým obsahem zaměřeny na podporu 

dalšího rozvoje osobnosti, přijímání vlastní zodpovědnosti, formování 

odmítavých postojů k negativním jevům a hledání pozitivních alternativ, 

zkvalitnění sociální komunikace a konstruktivní řešení problémů. Preventivní 

programy jsou realizovány především ve školách a také v rámci kolektivních 

návštěv tříd přímo v prostorech Centra. 

Kapacita služby je cca 3500 klientů ročně a v roce 2009 byla naplněna přibližně z 

poloviny. 

Činnost Centra prevence pod hlavičkou Charity Český Těšín byla ukončena k 30. 

4. 2010.

Charita Český Těšín



Resocializační zařízení pro ženy a dívky drogově závislé

Poradenské 

centrum Jídelna pro seniory

Resocializační zařízení v Koňakově je terapeutickou komunitou. Jedná se o 

doléčovací  program formou chráněného bydlení, které má kapacitu 12 klientů 

žen i dětí). Toto zařízení je určeno  dívkám a matkám s dětmi, které se rozhodly 

zbavit se drogové závislosti. Cílovou skupinu tvoří klientky, které již dříve 

absolvovaly první stádia léčení v PL, TK a nebo jiném psychoterapeuticky 

orientovaném programu. 

Pracovní terapii tvoří domácí práce jako a práce na zahradě. V rámci terapie byly 

také zřízeny pracovní dílny, které mohou klientky využívat pro tvorbu 

keramických výrobků, v provozu je i tkalcovská dílna. Tyto činnosti jsou pro 

klientky jak pracovní aktivitou, tak relaxační metodou, a velmi přispívají k 

pozitivnímu pohledu na vlastní seberealizaci. Externí pracovníci zajišťují 

odbornou pomoc v oblasti psychologie, psychiatrie, sociologie.

V roce 2009 docházelo k postupnému útlumu činnosti tohoto střediska, jehož 

činnost na konci roku zanikla definitivně.

Svou činnost v průběhu roku 2009 také postupně utlumovaly 

 a , až ji ke konci roku zcela ukončily.

13

CHARITA

ČESKÝ TĚŠÍN
Centrum sociální integrace

Centrum sociální integrace 

Centrum sociální integrace – Domov Jana 

Pavla II. je zařízení sloužící osobám 

ohroženým sociální exkluzí, zejména 

osamělým matkám s větším počtem malých 

dětí nebo rodinám, jejichž členové jsou dlouhodobě nezaměstnaní, bez přístřeší, 

stali se oběťmi domácího násilí nebo jiné trestné činnosti, jsou sociálně 

nepřizpůsobiví nebo pocházejí z odlišného sociokulturního prostředí.

V centru se nachází 4 bytové jednotky, které jsou klientům k dispozici. Klientům je 

mimo ubytování poskytováno základní poradenství, podpora a doprovázení v 

sociální oblasti. V roce 2009 bylo v Centru sociální integrace poskytnuto dočasné 

ubytování 6 ženám a 12 dětem.

 

 

Výroční zpráva 2009



Úplný objem nákladů v členění na náklady vynaložené pro plnění 

sociálních služeb a náklady na správu organizace v roce 2009 (v tis. Kč)

Charita 

Český 

Těšín

celkem Ředite

lství

Charit

ní dům 

pro 

matky 

v tísni 

Český 

Těšín

CHOPS Reso 

cializa

ční  

zaříze 

ní pro 

ženy a 

dívky 

drogo 

vě  

závislé

Charit

ní dům 

pokojn

ého 

stáří 

český 

Těšín

Porad

enské 

centru

m - 

psycho

logická 

porad

na

Centru

m pro 

senior

y  

Český 

Těšín  

-  

Svibice

Charit

ní 

středis

ko pro 

děti a 

mlá 

dež 

Kome 

ta

Cen 

trum 

preven

ce pro 

děti a 

mlá 

dež 

Haví 

řov

Sporto

vně 

rehabil

itační 

centru

m a 

společ

ensko-

vzdělá

vací 

středis

ko

Domo

v pro 

senio 

ry 

Hnoj 

ník

Domo

v Jana 

Pavla 

II. - 

Cen 

trum 

sociál 

ní 

integr

ace

Hospo

dářská 

činno 

st 

Jídelna 

pro 

senio 

ry

Spotřeba 

mat. a 

energie

5 033 96 270 162 151 908 0 200 50 17 74 1 820 36 1 249

Náklady na 

služby

1 752 234 210 199 96 237 0 64 71 57 27 519 7 31

Mzdové 

náklady

9 856 26 1 013 1 327 957 1 749 3 419 351 426 198 2 861 238 288

Soc. a zdr. 

pojištění

3 233 34 403 463 269 629 0 144 111 118 59 882 60 61

Dary 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ostatní 

náklady

980 303 62 99 9 136 0 8 11 2 34 236 53 27

Odpisy 1 645 20 172 23 22 212 0 73 0 4 253 345 252 269

Náklady 

celkem

22 499 713 2 130 2 273 1 504 3 871 3 908 594 624 645 6 663 646 1 925

14

Ekonomická část

Charita Český Těšín



Přehled výnosů organizace v roce 2009 v členění podle zdrojů (v tis. Kč)

Charita 

Český 

Těšín

celkem Ředite

lství

Charit

ní dům 

pro 

matky 

v tísni 

Český 

Těšín

CHOPS Reso 

cializa

ční  

zaříze 

ní pro 

ženy a 

dívky 

drogo 

vě  

závislé

Charit

ní dům 

pokojn

ého 

stáří 

český 

Těšín

Porad

enské 

centru

m - 

psycho

logická 

porad

na

Centru

m pro 

senior

y  

Český 

Těšín  

-  

Svibice

Charit

ní 

středis

ko pro 

děti a 

mlá 

dež 

Kome 

ta

Cen 

trum 

preven

ce pro 

děti a 

mlá 

dež 

Haví 

řov

Sporto

vně 

rehabil

itační 

centru

m a 

společ

ensko-

vzdělá

vací 

středis

ko

Domo

v pro 

senio 

ry 

Hnoj 

ník

Domo

v Jana 

Pavla 

II. - 

Cen 

trum 

sociál 

ní 

integr

ace

Hospo

dářská 

činno 

st 

Jídelna 

pro 

senio 

ry

Tržby za vl. 

výkony

1 294 0 0 0 36 0 0 2 0 0 0 62 0 1 194

Tržby od 

zdravot. 

pojišťoven

2 074 0 0 2 074 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Tržby za 

služby

9 605 4 1 557 196 49 2 766 0 27 263 10 100 4 561 72 0

Ostatní 

výnosy

1 032 268 0 10 0 115 0 67 1 0 223 158 189 1

Tržby z 

prod. maj.

240 17 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 220

Dary 

tuzemské

439 145 15 10 0 0 0 0 4 115 0 40 0 120

Dary zahr. 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Sbírky 

ostatní

512 0 0 0 0 0 0 0 0 0 199 58 255 0

Sbírky círk. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Dotace 

minister.

5 072 0 0 320 1 000 800 0 700 550 337 0 1 995 0 0

Dotace kraj 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Dotace 

obec

1 816 0 650 130 450 400 0 100 6 60 0 20 0 0

Dotace EU 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Dotace ÚP 1 816 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Výnosy 

celkem

22 714 343 2 222 2 730 1 538 4 081 0 896 824 522 522 6 894 516 1 535

15

Výroční zpráva 2009



Stav a pohyb majetku Charity Český Těšín v roce 2009 (v tis. Kč)

Přehled o peněžních příjmech a výdajích (v tis. Kč)

Aktiva Druh aktiv Počáteční 

stav  k 

1.1.2009

Přírůstek 

(+) / úbytek 

(-) majetku

Konečný 

zůstatek k 

31.12.2009

A Dlouhodobý majetek celkem 46 357 -1 485 44 872

I. Dlouhodobý nehmotný majetek 

celkem

155 0 155

II. Dlouhodobý hmotný majetek 

celkem

52 339 -1 170 51 169

III. Dlouhodobý finanční majetek 

celkem

0 0 0

IV. Oprávky k dlouhodobému 

majetku celkem

-6 137 -315 -6 452

B Krátkodobý majetek celkem 1 641 502 2 143

I. Zásoby 82 -22 60

II. Pohledávky celkem 1 002 876 1 878

III. Krátkodobý finanční majetek 

celkem

427 -236 191

IV. Jiná aktiva celkem 130 -116 14

Majetek celkem 47 998 -983 47 015

druh Počáteční 

stav  k 

1.1.2009

Příjmy Výdaje Konečný 

zůstatek k 

31.12.2009

Pokladna 90 11 874 11 835 129

Bankovní 

účty

-2 080 17 808 19 148 -3 420

Celkem -1 990 29 682 30 983 -3 291

16

Charita Český Těšín



Charita Český Těšín - struktura provozních výnosů

Charita Český Těšín - provozní dotace dle poskytovatelů

Charita Český Těšín - struktura provozních nákladů

Výroční zpráva 2009

17



Charita Český Těšín

18



Výroční zpráva 2009

19



Charita Český Těšín

20



Výroční zpráva 2009

21



Charita Český Těšín

22



Výroční zpráva 2009

23



Závěrečné slovo

Posláním Charity Český Těšín je prokazování „caritas“ – milosrdné 

lásky všem, kdo se ocitli v nouzi a potřebují naši pomoc. Toto poslání se 

snažíme naplňovat v duchu charitního hesla: „Otevřené srdce a 

profesionální služba“. Uvědomujeme si důležitost a zároveň 

propojenost obojího. Sebeprofesionálnější služba se bez otevřeného 

srdce stává řemeslem, pracovním zvykem, a otevřené srdce bez 

profesních znalostí může být ve svém důsledku kontraproduktivní. 

Naší snahou je ukázat potřebným okolo nás, že nejsou na světě a ve 

svých problémech sami, že jsou zde lidé a instituce, na které se mohou s 

důvěrou obrátit. 

Stejně jako se mění svět kolem nás, měníme se i my. Charita Český Těšín 

dozná i v tomto roce několika změn směřujících k tomu, abychom byli 

moderní neziskovou a humanitární organizací, pevně stojící na 

křesťanských základech se spokojenými uživateli našich služeb. Na 

tomto místě bych rád poděkoval všem našim zaměstnancům za jejich 

nelehkou a obětavou práci.

Při naplňování našeho poslání se neobejdeme bez pomoci našich přátel, 

příznivců, ale také představitelů veřejných institucí; bez jejichž finanční, 

materiální, duchovní a lidské podpory bychom nebyli schopní naši 

službu vykonávat. Za to Vám všem patří obrovský dík. Je pro nás velmi 

důležité vědět, že na své cestě nekráčíme sami.

Věřím, že nám i nadále zachováte svou přízeň

Mgr. Martin Hořínek

ředitel Charity Český Těšín

Charita Český Těšín

24





Naše poděkování patří všem, kteří podporují naši činnost, a to nejen 

finančně a materiálně, ale také osobní podporou, příkladem a 

modlitbou

  DĚKUJEME

.

Činnost a aktivy Charity Český Těšín jsou realizovány především za 

přispění těchto subjektů

Ministerstvo práce a sociálních věcí, Ministerstvo školství, mládeže a 

tělovýchovy, Moravskoslezský kraj

 Město Český Těšín, Město Karviná, Město Havířov, Obec Hnojník, Obec 

Třanovice, Obec Chotěbuz, Obec Soběšovice

Diecézní charita ostravsko-opavská, Charita Ostrava

Římskokatolická farnost Český Těšín, Římskokatolická farnost Jablunkov, 

Římskokatolická farnost Mosty u Jablunkova, Římskokatolická farnost 

Šenov u Nového Jičína

Městská policie Karviná

CHARITA

ČESKÝ TĚŠÍN


	1: titulka
	Stránka 2
	3: obsah
	4: úvod
	5: profil
	6: střediska
	7: CHPS
	8: CHOS
	9: CHDPS
	10: Hnojník
	11: Matky
	12: Svibice
	13: Kometa
	14: Splav, CSI
	15: Reso
	16: eko1
	17: eko2
	18: eko3
	19: eko4
	20: eko5
	21: eko6
	22: eko7
	23: eko8
	24: eko9
	25: eko10
	26: závěr
	Stránka 27
	Stránka 28

